
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 14. 12. 2021 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, prof. Slavíček, prof. 

Štěpánek, doc. Mareš, doc. Scholtz, Dr. Vrbka 

Omluveni: prof. Setnička 

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

 

 Obsazeno místo profesora pro medicinální chemii podporovaného z fondu ÚOCHB. 

 V Brně proběhl veletrh vysokých škol Gaudeamus. 

 DOD – 707 návštěvníků, většina studentů dorazila v sobotu. Dorazilo více návštěvníků než 

před covidem. 

 Proběhly volby do studentské části AS. 

 V příštím roce se očekává zvýšení kolejného kvůli vysokým cenám energií. 

 Dokument GEP v ČJ bude zveřejněn do konce roku, probíhá překlad do AJ, anglická verze 

bude zveřejněna začátkem ledna. 

 Národní plán obnovy – tento týden proběhne porada vedení ohledně zapojení VŠCHT. 

 Úprava (snížení) kapacity vybraných poslucháren kvůli covidu. Apel na dodržování 

současných opatření. Lze očekávat, že se studenti budou omlouvat ze zkoušek kvůli 

karanténě. Je nutno zajistit, aby měli příležitost se přihlásit na náhradní termín zkoušek. 

 GAČR Standardní projekty 121 podáno/20 uspělo, Juniorstar 15/1, LA projekty – 15/výsledky 

nejsou známy, Postdoc: příjezdové projekty 3/0, výjezdové projekty 5/3. 

 Transfer technologií: v roce 2021 vzniklo 7 licencí; 1 spin-off firma, kde ale VŠCHT není jako 

hlavní partner; připravují se smlouvy s dalšími 6 spin-offy. Bude zřejmě nutno vydat interní 

předpisy k zakládání spin-off firem. 

 OP JAK – má být vypsán v roce 2022, je možné že VŠCHT bude moci podat pouze jeden velký 

projekt. 

 Akce Zikova – stavební práce skončí až v lednu, probíhá výběr nábytku a AV techniky, dodání 

nábytku do konce června, předání stavby nejdříve 06/2022, stěhování 07-09/2022. 

 První 3 měsíce 2022 budou ovlivněny rozpočtovým provizoriem. Dokud neskončí 

provizorium, nebude možno uzavřít smlouvy na nové výzkumné projekty. 

 NCK – připravují se 3 centra: uhlíková neutralita, farmacie a stavební chemie. 

 Proběhne volba nového předsedy odborové organizace. 

 Proběhlo úvodní jednání o připravované změně mzdových tarifů. 

 

Agenda KD/ 

• Akreditace BSP Chemická kybernetika – schváleno složení hodnotící komise, do 20. 12. musí 
být odeslána odpověď na zaslané formální připomínky NAÚ. 

• Proběhlo jednání děkana a zástupců Ústavu matematiky o možném budoucím směřování 
ústavu. 



2 

 

• VŠCHT projednává zapojení do nového výzkumného centra v Německu zaměřeného 
všeobecně na cirkulární ekonomiku. Vedoucí obdrželi prezentaci. Témata za ústavy zašlou 
vedoucí děkanovi nejpozději 3.1.2022. 

• Stav zapojení FCHI do připravovaného NCK Uhlíková neutralita a cirkulární chemie. 
• Děkan děkuje zaměstnancům a studentům zapojeným do organizace SVK a DOD za 

vynikající práci pro fakultu. 
• Rozeslání poděkování a PF sponzorům SVK. Od příštího ročníku budou seznamy sponzorů 

s adresou a jmény kontaktních osob posílat ústavní koordinátoři fakultní koordinátorce. 
Děkanát zajistí generování a rozeslání děkovných dopisů. 

• Děkan připomíná nepřípustnost negativní reklamy směřované vůči ostatním fakultám školy 
na propagačních a jiných akcích.  

• DSP - studijní program Léčiva a Biomateriály – schůzka proběhne 7.1. 
 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

 Ve zkouškovém období je pro prezenční psaní testů doporučeno zaplňovat posluchárny jen 

na cca 60 % kapacitu. Studentům, kteří budou v karanténě, umožnit zkoušky v dodatečných 

termínech. 

 Pro vedoucí závěrečných prací a tajemníky ústavů platí povinnost finalizovat texty zadání 

BP/DP do 10. 1. 2022. Práce zatím nezadávat. Proces zadání a tisku bude upřesněn v průběhu 

ledna. 

 Připomínka: Je možné podávat projekty PIGA. Podání je možné do 14. 1. 2022, 12:00 h 

elektronicky. Viz výnos rektora –ZDE--. 

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 Do 14. 1. 2022 je možné podávat přihlášky do VIGA. Pokyny jsou uvedeny na: 

https://fchi.vscht.cz/veda-a-vyzkum/granty-a-projekty/iga 

 Do 31. 3. 2022 je možné podávat přihlášky do výběrového řízení do programu JSPS 

Postdoctoral Fellowship for Overseas Researchers pro rok 2022 (Japonsko). Více na: 

https://www.avcr.cz/cs/veda-a-vyzkum/mezinarodni-vztahy/aktuality/Japonsko-JSPS-

Postdoctoral-Fellowship-for-Overseas-Researchers-2022/ 

 Open Access je na příští rok opět plánován, ale vzhledem k rozpočtovému provizoriu není 

částka známa, stejně tak není známo, od kdy bude možné příspěvek čerpat. 

 V případě oponenta dizertační práce ze zahraničí je možné využít Podporu krátkodobého 

hostování renomovaných zahraničních odborníků a tím uhradit oponentovi cestovné a 

ubytování. Jedinou podmínkou je aktivní účast oponenta, například formou přednášky. 

Podporu je možné čerpat až do výše 40 000 Kč. Více na: https://intranet.vscht.cz/sluzebni-

cesty/podpora-hostovani 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík: 

 Informace o průběhu prosincových DOD (3. - 4. 12.) a přípravě lednových DOD (21.-22.1.). 

 Návštěva skupiny studentů z ECPM Strasbourg (https://ecpm.unistra.fr/) na VŠCHT (mezi 22. 

1. a 28. 1. 2022, konkrétní den bude upřesněn) - v rámci návštěvy exkurze do laboratoří 402 a 

409, proděkan Hrnčiřík bude koordinovat s doc. Řezankou a Dr. Lindnerem. 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

https://intranet.vscht.cz/files/uzel/61848/0001~~c4wPi7c0M4w3NIs3MjAyjA-rzMg5vPDowtS8w2sVMvNKUotAjPSixLyS_LLDKxWK80tLjsw-ui8VpNwIRBjHlxUBAA.pdf?redirected


3 

 

 Harmonogram přijímacího řízení do DD  a ADD DSP do DD DSP: 

Zapsání rámcových témat dizertačních prací školiteli do databáze SIS do 30. 11. 2021 

Schválení rámcových témat dizertačních prací na fakultách do 31. 12. 2021 

Veřejné vyhlášení a zveřejnění rámcových témat dizertačních prací do 5. 1. 2022 

Odevzdání přihlášek 1. kolo do 28. 2. 2022 

Sdělení data pohovoru uchazečům do 31. 3. 2022 

Přijímací pohovory březen / duben 2022 

Oznámení výsledku uchazečům do 15. 5. 2022* 

 

 Harmonogram přijímacího řízení do DSP naše standardní programy: 

Zapsání rámcových témat dizertačních prací školiteli do databáze SIS do 31. 12. 2021  

Schválení rámcových témat dizertačních prací na fakultách do 9. 2. 2022 

Veřejné vyhlášení a zveřejnění rámcových témat dizertačních prací do 15. 2. 2022 

Odevzdání přihlášek do 15. 4. 2022 

Sdělení data pohovoru uchazečům do 9. 5. 2022 

Přijímací pohovory květen / červen 2022 

Oznámení výsledku uchazečům do 30. 6. 2022 

Zápis do studia září 2022 - nastavení termínů v kompetenci děkanátů fakult 

• Stipendia za prosinec dodat do 20. 12. 2021 

• Děkanát otevřen do 22. 12. do 15 h. V období mezi Vánocemi a Novým rokem bude děkan 

podepisovat dokumenty pouze 28. 12. kolem 10h. 

• Termín obhajoby se stanovuje až poté, co oponenti pošlou své  kladné posudky, od té doby 

běží 30 denní lhůta zveřejnění 

• Je nutné používat správné hlavičky ústavů na dokumentech, především logo školy, změna je 

platná už víc než 6 let 

6/ AS:  

 Příští zasedání AS bude 16. 12. ve 12 h online. 

7/ Různé: 

 --- 

 

Termín příštího zasedání KD 4. 1. 2022 ve 14 h. 

     

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 

 


